
BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

OBJEVTE BENEŠOV
Průvodce Benešovem a okolím



BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

OBJEVTE BENEŠOV
Průvodce Benešovem a okolím
Určené pro hosty hotelu Bellevue

VÁŽENÍ HOSTÉ,

dovolte, abych Vás srdečně přivítala v BELLEVUE HOTELU BENEŠOV, v moderním
čtyřhvězdičkovém hotelu, který je v samotném centru města na okraji památkově
chráněného území Karlov.

Nacházíte se v kulturním a turistickém regionu Posázaví poblíž toku řeky Sázavy. Rádi
bychom Vám naším průvodcem doporučili zajímavosti i méně známé turistické cíle v
okolí hotelu Bellevue.

NA HOTELOVÉ RECEPCI VÁM RÁDI POMŮŽEME S REZERVACÍ VSTUPENEK A REALIZACÍ
VAŠICH VÝLETŮ.

Věřím, že pobyt ve společnosti našeho profesionálního týmu se pro Vás stane
nezapomenutelným zážitkem!

Jolana Švejdová
Manažerka hotelu

2



BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

OBSAH
OBJEVTE KRÁSY BENEŠOVA

OBJEVTE BENEŠOV 2
BELLEVUE HOTEL BENEŠOV 4
RESTAURACE NA KARLOVĚ 5
ZÁMEK KONOPIŠTĚ 6
HRAD ČESKÝ ŠTERNBERK 7
MUZEUM ÚMĚNÍ A DESIGNU 8
ZŘÍCENINA MINORITSKÉHO KLÁŠTERA 9
STARÝ ŽIDOVSKÝ HŘBITOV 9
KOSTEL SV. MIKULÁŠE 9
VYHLÍDKY MÁJ A SMETANOVA 10
SOLENICKÁ PODKOVA 11
VELKÝ BLANÍK 12
ROZHLEDNA ŠPULKA 12
FARMAPARK SOBĚHRDY 13
BAROKNÍ STATEK BENICE 13
KLÁŠTER SÁZAVA 14
VLAŠIM 15
ZRUČ NAD SÁZAVOU 16
TÝNEC NAD VLTAVOU 17
ZÁMEK JEMNIŠTĚ 17
VODÁCKÉ VÝLETY S BISPORTEM 18
GOLF CLUB KONOPIŠTĚ 18
LORETA GOLF CLUB PYŠELY 19
PANORAMA GOLF CLUB KÁCOV 19
MAPA 20

3



4

Designový BELLEVUE HOTEL BENEŠOV vyniká nejen
svou strategickou polohou vůči hlavnímu městu
Praze a historickým památkám středních Čech.
Nachází se v památkově chráněném území Karlov
v samotném centru Benešova.

Jeho velmi kompaktní stavba s elegantní zahradou
představuje nové pojetí venkovského sídla. Budova
včetně interiérů byla zrekonstruována dílnou
architekta Ladislava Lábuse a získala prestižní
ocenění Best of Realty.

Naleznete zde celkově 27 pokojů, včetně dvou rodinných
apartmánů a jednoho luxusního Atelier Suite. BELLEVEU HOTEL
BENEŠOV se skvěle hodí pro pořádání firemních meetingů, svateb
a oslav všeho druhu.

Benešov patří do českého kulturního a turistického regionu
Posázaví podél toku Sázavy. Mezi časté hosty hotelu tak patří i
milovníci turistiky a cyklistiky.

Hotel se pyšní RESTAURACÍ NA KARLOVĚ, která patří mezi
nejlépe hodnocenou restauraci na Benešovsku. Vybavení
restaurace připomíná jednoduchý styl venkovských francouzských
restaurací.

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

BELLEVUE
HOTEL
BENEŠOV
Prvotřídní designový hotel
Na Karlově 97, 256 01 Benešov



BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

RESTAURACE
NA KARLOVĚ
Restaurace inspirovaná
francouzským venkovem
v srdci Benešova
Na Karlově 97, 256 01 Benešov

Zažijte nevšední gastronomický zážitek v RESTAURACI NA
KARLOVĚ, která patří prvním místem na TripAdvisoru nejlépe
hodnocenou restaurací na Benešovsku a top 10 ve středočeském
kraji.

Vybavení a minimalistický interiér restaurace připomíná
jednoduchý styl venkovských francouzských restaurací. V letních
dnech přijde vhod zahradní lounge, který je tím pravým místem pro
relaxaci u dobrého vína nebo cocktailu.

Šéfkuchař Michal Kučera se svým týmem připravuje jídla
inspirovaná sezónou a čerstvými surovinami. Jedinečná jídla si
můžete vychutnat i u vás doma formou cateringu.

Toto místo je svou intimitou, dechberoucích výhledem a především
gastronomií naprosto ojedinělé. I díky tomu se RESTAUTACE NA
KARLOVĚ stala oblíbeným a vyhledávaným místem pro konání
svateb a rodinných oslav.

KONTAKT

Na Karlově 97
256 01 Benešov

V areálu hotelu Bellevue Benešov

5



ZÁMEK
KONOPIŠTĚ
Ideální místo pro milovníky
historie a procházek v parku.
Konopiště 1, 256 01 Benešov

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

KONOPIŠTĚ patří k jedním z nejkrásnějších a
nejnavštěvovanějších míst v těsné blízkosti
Benešova, které určitě stojí za návštěvu a vaší
pozornost. Je ideálním místem pro milovníky
historie a turistiky. Zámek obklopují rozsáhlé lesy
a Konopišťský rybník.

Zámek KONOPIŠTĚ stojí na místě raně gotického
hradu z roku 1294. V roce 1887 byl zámek
přestavěn podle zásad historizujícího
romantismu a okolí upraveno v rozlehlý
krajinářský park, kdy vznikla také zámecká
Růžová zahrada se skleníky. Více o historii se
dozvíte při návštěvě zámku. Na výběr máte z více
tematických okruhů s průvodcem.

Děti potěší obora s ochočenými muflony a jeleny,
které můžou krmit trávou a mědvědárium, které
se nachází v zámeckém příkopě.

K zámku se dostanete z Benešova pěšky po
značených turistických cestách, nebo autobusem
pražské integrované dopravy č. 455, nebo
turistickým ekovláčkem, který jezdí z Masarykova
náměstí.

Blízká vzdálenost z centra Benešova vybízí
k procházce pro značených turistických cestách
nebo integrovaných autobusem č. 455. Dále je
možné využít turistický ekovláček, který jezdí v hlavní
turistické sezóně z Masarykova náměstí.

K zámku se dostane i autem, která pohodlně
zaparkujete na placeném parkovišti.

6

KONTAKT
Konopiště 1
256 01 Benešov
Vzdálenost od hotelu 3 km



HRAD
ČESKÝ
ŠTERNBERK
Majestátný středověký hrad
Český Šternberk 1, 257 27 Český Šternberk

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

ČESKÝ ŠTERNBERK se nachází
v malebné krajině a tyčí se přímo
nad břehem řeky Sázavy. Od
Benešova je vzdálený přibližně
24 km a je jedním
z nejvyhledávanějších
turistických míst v Posázaví.

Šternberk patří k nejstarším
hradům u nás. Dodnes je v držení
rodu Sternbergů, který ho v roce
1241 založil. Hrad si zachovává

vnější gotickou podobu,
interiéry byly raně barokní
přestavbou přeměněny na
zámecké. Nyní je hrad vlastněn
už 20. generací Šternbergů.

Pokud Vás neláká nejen okolí,
ale i to, co hrad skrývá za svými
zdmi, vybrat si můžete rovnou
z několika prohlídkových
okruhů s průvodcem, kteří Vás
zavedou do 15 ti nejkrásnějších
místností hradu. Ocitnete se
tak v Rytířském sále nebo
pracovně Šrernbergů. Magické
jsou obzvláště noční prohlídky
hradu.

Pokud vás neláká prohlídka,
můžete jen posedět na nádvoří
a dát si třeba něco dobrého
v hradní kavárně. Nebo se jít
projít k Hladomorně, která je

součástí důmyslného
opevňovacího systému.

Doporučujme cestu autem
nebo na kole. Zaparkovat
můžete pod hradem nebo lze
zaparkovat na výše položeném
parkovišti nad obcí.

KONTAKT

Český Šternberk 1
Český Šternberk 257

Vzdálenost od hotelu 24 km

7



8

1

KONTAKT

Malé náměstí 74
256 01 Benešov

Vzdálenost od hotelu 230 m

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

MUZEUM UMĚNÍ & DESIGNU
BENEŠOV
Art zone v centru města
Malé náměstí 74, 256 01 Benešov

MUZEUM UMĚNÍ A DESINGU se zaměřuje
na současné umění v České republice a sídlí
na Malém náměstí v secesním domě, který
byl postaven v letech 1904–1905 podle
návrhu benešovského stavitele a projektanta
Marcela Dusila

Muzeum bylo založeno Okresním úřadem v
Benešově jako galerie výtvarného umění v
roce 1990.V průběhu roku 2018 muzeum
prošlo rekonstrukcí prostor v přízemí budovy
ve spolupráci s architektonickým ateliérem
Marcely Steinbachové.

Výsledkem jsou nově zpřístupněné výstavní plochy
propojené stávajícími průchody. Muzeum se tak
stalo jedinečným prostorem a v národní soutěži
Gloria Musaealis MUD získalo zvláštní ocenění
v kategorii Muzejní počin roku 2018.

K budově MUD* přiléhá krásný dvorek - klidné místo
uprostřed města, kde se nachází sochařská
expozice druhé poloviny 20. století a současných
umělců. Expozici doplňuje také krásný výhled na
zříceninu minoritského kláštera na Karlově.

V objektu má sídlo také výtvarný obor Základní
umělecké školy Josefa Suka. Budova je chráněnou
kulturní památkou. V obecném povědomí je známá
tzv. Šímova síň, pojmenovaná podle benešovského
malíře a hudebníka Ladislava Šímy.



Vzdálenost od hotelu 250 metrů

9

ZŘÍCENINA
MINORITSKÉHO
KLÁŠTERA
Bývalá benešovská dominanta
Na Karlově 79, 256 01 Benešov

Na vyvýšenině Karlov v Benešově byla Benediktem
Benešem založena malá osada s kostelíkem. Později zde byl
vybudován klášter minoritů, který však padl za oběť husitským
válkám a později švédským nájezdům.

Pozůstatky kláštera jsou významnou dominantou benešovské
části Karlov. Jeden z nejkrásnějších pohledů na ZŘÍCENINU
MINORITSKÉHO KLÁŠTERA nabízí luxusní apartmán v Bellevue
Hotelu Benešov.

Vzdálenost od hotelu 50 metrů

STARÝ ŽIDOVSKÝ
HŘBITOV
Nová pražská 1645, 256 01 Benešov

Starý hřbitov byl po roce 1980 téměř zlikvidován, o čtyři
roky později změněn v parčík s několika ponechanými
náhrobky. Starý židovský hřbitov je volně přístupný

Vzdálenost od hotelu 250 metrů

KOSTEL
SV. MIKULÁŠE
Gotický kostel v památkové zóne
Na Karlově 92, 256 01 Benešov

Jedinečný gotický kostel s prvky baroka v jednom
z nejkrásnějších míst památkové zóny Karlov v Benešově.

Vzdálenost od hotelu 240 metrů

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz



S

VYHLÍDKY MÁJ & SMETANOVA
Ikonické vyhlídky na dosah Benešova
Teletín, 257 44 Krňany

Překrásný výhled na meandry řeky Vltavy, které
se vlní mezi skalními útesy nedaleko Slapské
přehrady. VYHLÍDKA MÁJ se stala jedním
z nejvyhledávanějších a nejkrásnějších míst
v Čechách. Přesto si stále zachovává svoje
jedinečné kouzlo a přirozenost. Nevedou sem
turistické značky a nečekejte ani žádná zábradlí
a vyhlídková mola. Záběry z tohoto místa zdobí
nejeden instagramový profil. VYHLÍDKA MÁJ se
tyčí nad bývalými Svatojánskými proudy. Tak byl
v minulosti označován právě tento úsek Vltavy,
který zde tvořil peřeje.

Jak se na vyhlídky dostat? Nejjednodušší je
cesta autem. Nicméně parkování může být
obtížnější. Do Teletína se dále dostanete
autobusem linky Štěchovice – Benešov. Z obce
Teletín je to dále přibližně pouhý kilometr po
louce a následně lesem. A Proč nespojit výlet na
MÁJ s vyjížďkou okolo vodní nádrže Slapy? Okolí
Slapů je velmi pěkné a členité.

V blízkosti vyhlídky MÁJ se nachází SMETANOVA
VYHLÍDKA u osady Třebešín, vysoko nad
Štěchovickou přehradou, která byla vybudována
roku 1974 vysoko nad hladinou Vltavy k 150. výročí
narození Bedřicha Smetany.
Vyhlídka bohužel leží na soukromém pozemku a je
pro veřejnost běžně uzavřena…

KONTAKT

Teletín
257 44 Krňany

Vzdálenost od hotelu 23 km

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

10



S

VYHLÍDKA SOLENICKÁ
PODKOVA
Nejkrásnější vyhlídka na Vltavu
262 63 Zduchovice, Středočeský kraj

Ve Středním Povltaví, mezi přehradami Kamýk a Orlík vytváří řeka Vltava jeden z úžasných meandrů
Vltavské kaskády, kterému se přezdívá SOLENICKÁ PODKOVA. Nejhezčí pohled na něj je ze skaliska
Na Vraném nedaleko vrchu Na Altánku u obce Solenice.

Krásná vyhlídka na Solenický meandr ze skaliska Na Vraném patří bezesporu k nejkrásnějším
vyhlídkám na Vltavu. Nachází se ve skalách v lese mezi obcemi Zduchovice a Solenice na Příbramsku.
Solenická podkova, které se někdy říká také Zduchovická vyhlídka, nabízí pohled z výšky přibližně 150
metrů nad vodní hladinou. Kromě meandru odtud uvidíte obec Solenice a také Orlickou přehradu.

KONTAKT

262 63 Zduchovice
Středočeský kraj

Vzdálenost od hotelu 60 km

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

11



12BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

VELKÝ BLANÍK
Misteriozní místo opředené
legendami
Blaník, 257 06 Louňovice pod Blaníkem

ROZHLEDNA ŠPULKA
ROZHLEDNA S NAUČNOU STEZKOU

KONTAKT
Špulka, 257 26 Divišov
Vzdálenost od hotelu 14 km

Na vrcholu BLANÍKU naleznete dřevěnou věž ve
tvaru tzv. husitské hlásky o výšce 29 metrům, která
Vám poskytne jedinečný pohled z rozhledny
a umožní nádhernou prohlídku podblanické krajiny
z ptačí perspektivy. Uvidíte daleko až za hranice
Chráněné krajinné oblasti Blaník.

HORA BLANÍK je opředená spoustou zajímavých
legend. Nejznámější z nich je pověst o bájných
blanických rytířích, kteří odpočívají uvnitř hory.
Blaník je spojován i s řadou vidění a podivných
zmizení lidí, kteří se v hoře ztratili a po několika
letech se vrátili s přesvědčením, že v nitru hory
prožili jen několik hodin...

KONTAKT

Blaník
257 06 Louňovice pod Blaníkem

Vzdálenost od hotelu 27 km

Na vrchu Březák nedaleko Lbosína stojí dřevěná rozhledna ŠPULKA, která by
díky svému tvaru snad ani nemohla dostat lepší jméno. Součástí areálu
rozhledny je i kruhová naučná stezka s 21 panely plnými historických
i současných vlastivědných, přírodovědných a dalších informací o regionu.

Interaktivně si vyzkoušíte vázání uzlů, sestavíte hlavolam, zahrajete si na přírodní
"zvonkohru", zkusíte poznat ptáky na dřevěných cedulích a pokud vám dojdou síly,
můžete si v půli cesty odpočinout v altánu a využít veřejné ohniště. Na vrcholu rozhledny
budete ve výšce 30 m nad zemí, odkud se otevírají krásné kruhové výhledy do širokého
okolí. Za dobrých podmínek je vidět až do Krkonoš na Sněžku.



FARMAPARK SOBĚHRDY je unikátní místo pro
rodiny s dětmi, kde poznáte zvířata z celého
světa a můžete strávit celý den v dokonalém
souladu s přírodou. Areál leží v malebném údolí,
kde je čerstvý vzduch a budete si zde připadat
jako byste se ocitli v pravé podhorské přírodě.
A to vše jen 6 km od Benešova v Soběhrdech.

Ve FARMAPARKU se dostanete se do přímého
kontaktu se zvířaty. Můžete si je pohladit a na

vlastní oči je uvidíte tak, jak žijí na všech kontinentech.
Domestikovaná zvířata jsou všude kolem vás a i ve velkých výbězích,
kde se dokáží sami uživit. Můžete je dokonce i nakrmit a poznat je
v prostředí, ve kterém žijí v různých koutech světa.

FARMAPARK
SOBĚHRDY
Zábava pro celou rodinu
ve společnosti zvířat
Soběhrdy, 256 01

BAROKNÍ STATEK
BENICE

Hřebčín Favory a mini zoo
Benice 1 257 44, Chrášťany

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

BAROKNÍ STATEK BENICE, kde sídlí hřebčín
Favory, je ideálním místem pro milovníky
venkova. Statek leží na odlehlé samotě v krásné,
mírně zvlněné krajině s převahou lesů a rozlehlých
luk. V areálu naleznete mini zoo, rybníček, dostatek
parkovacích míst, krásné a útulné prostory a vstřícný personál.
Můžete zde využít jízdu v kočáře taženým starokladrubskými koňmi,
navštívit mini zoo a mnoho dalších zajímavých aktivit.

KONTAKT

Benice 1,
25744 Chrášťany

Vzdálenost od hotelu 12 km

13



14

Bývalý KLÁŠTER SÁZAVA s téměř tisíciletou tradicí je doslova plný duchovní
atmosféry a dávnými příběhy. Klášter se vypíná na skalnatém ostrohu nad jedním
z četných zákrutů romantické řeky Sázavy a je národní kulturní památkou
spojenou s českým zemským patronem sv. Prokopem.

Během své návštěvy poznáte a uvidíte Severní zahradu, kostel sv. Prokopa,
kapitulní síň, původní freskovou výzdobu a mnohem víc. Okolí kláštera je ideální
v horkých letních dnech k osvěžení v řece Sázavě nebo na procházky krásnou
posázavskou přírodou.

Jeden kilometr od kláštera se nachází údolí zvané Prokopova brázda, známá také
jako Čertova. Dolní úsek údolí lemuje nová křížová cesta, která je krásnou a méně
náročnou procházkou. V roce 2018 zažil klášter a jeho okolí turistický boom díky
historické počítačové hře Kingdom Come.

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

KLÁŠTER SÁZAVA
Třetí nejstarší klášter v Čechách
285 06 Sázava, Zámecká 72

KONTAKT

Zámecká 72
Sázava, 285 06

Vzdálenost od hotelu 27 km



15

Město VLAŠIM leží v kraji pod Velkým Blaníkem,
obestřeném pověstmi o tajemném vojsku spícím
v hoře. Ve vlašimském zámku si prohlédnete
Muzeum Podblanicka, jako v pohádce si budete
připadat v zámeckém parku – klikatí se jím řeka
Blanice a brány, které do něj vedou, vypadají jako
malé hrádky či zámečky.

Vlašimský zámecký park je klenotem mezi českými
romantickými parky. Prohlídkový okruh parkem
v sezóně nabízí prohlídku parku a romantických
staveb s průvodcem.

Jedinečný přírodně krajinářský park ve VLAŠIMI
vznikal postupně od 18. století. Park doplňuje
množství romantických staveb a zákoutí. Naučná
stezka vlašimským zámeckým parkem vede
návštěvníky přes 16 zastavení s panely
informujícími o přírodních a architektonických
zajímavostech zámeckého parku.

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

VLAŠIM
Město pod Velkým Blaníkem
Středočeský kraj

KONTAKT

Vlašim
Středočeský kraj

Vzdálenost od hotelu 20 km



Poblíž Zruče leží na řece Želivce vodní nádrž Švihov. U
její hráze objevíte návštěvnické středisko VODNÍ DŮM
s interaktivní expozicí. Voda se tu představuje nejenom
jako životní prostředí vodních rostlin a živočichů, ale
také jako nezbytná součást našeho života. Kromě
neobvyklých zážitků a prozkoumávání jejích fyzikálních
vlastností tu na vás čekají i interaktivní hrátky. Okolím
s nádržemi, skalkami a ukázkami rozmanitých biotopů
vás provede naučná stezka, možné je objednat i
prohlídky hráze.

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

Město ZRUČmá ten nejromantičtější zámek v Posázaví. Je
oblíbeným místem pro rodiny s dětmi. Projdete si zde
zábavné stezky pro malé rytíře nebo malé dámy ocení
muzeum panenek. Novogotický zámek nabízí klasické
prohlídkové okruhy pro nejmenší návštěvníky, k vidění je
i muzeum panenek. Zámeckým parkem vás provede hravá
naučná stezka. V Kolowratské věži si prohlédnete sbírky
historických zbraní.

ZRUČ NAD SÁZAVOU
Město s nejromantičtějším zámkem
v Posázaví
Zruč nad Sázavou, Středočeský kraj

KONTAKT

Zruč nad Sázavou
Středočeský kraj

Vzdálenost od hotelu 38 km

16



17

HRAD TÝNEC NAD SÁZAVOU se nachází ve stejnojmenném
městečku, přímo u řeky Sázavy a je nejstarší kulturní památkou
na okrese Benešov z roku 1050. Rotunda s hranolovou věží
slouží jako rozhledna a poskytuje krásný rozhled do okolí.

V původně obytné budově připojené k hradu je dnes Městské
muzeum se stálou expozicí Týnecké kameniny. Pořádají se zde
kulturní akce různého ražení, takže se zde hraje divadlo pro malé i velké,
probíhají koncerty různých hudebních žánrů a udržují se tradice a zvyklosti
Vánoc a Velikonoc a mnoho dalších zajímavých akcí.

Týnecký hrad obývá také velmi neobvyklý nájemník – netopýr velký. Kolonie netopýrů se dříve ukrývala na
půdě nedalekého kostela, ale poté, co byla jeho střecha opravena, museli si netopýři najít jiné útočiště.

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

TÝNEC NAD SÁZAVOU
Hrad a muzeum s kulturním programem
Týnec nad Sázavou, Středočeský kraj

ZÁMEK JEMNIŠTĚ
Barokní zámek s rozáriem
Jemniště 1, 257 01 Postupice

Nynějším majitelem Jiří Sternberg se svojí rodinou trvale žije na
zámku a za pomoci své manželky usiluje o jeho zvelebení. Současně
s obnovou zámku věnují majitelé velkou péči parku s rozáriem.

Park i prostory JEMNIŠTĚ jsou přístupné veřejnosti. Vnitřní expozice
sestává z 9 sálů, pokojů a kaple sv. Josefa. Prohlídka zámku je
možná s průvodcem.

KONTAKT
Jemniště 1
257 01 Postupice

Vzdálenost 8 km

KONTAKT
Nádvoří Adama Hodějovského 48
257 41 Týnec nad Sázavou
Vzdálenost od hotelu 10 km



9

18BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

Máte jedinečnou možnost poznat řeku Sázavu, která patří
mezi nejhezčí řeky v Čechách a je velmi oblíbená mezi
vodáky. V půjčovně BISPORT si můžete půjčit vše, co
k dobrodružství na řece potřebujete. Stačí se jen domluvit na
typu plavidla, místa odkud chcete začít poznávat krásná údolí
lemovaná řekou Sázavou.

Na výběr máte z více jednoděnních výletů a tras.

VODÁCKÉ VÝLETY
S BISPORTEM
Místo pro milovníky aktivní turistiky
Ing. Fr. Janečka 511 ,Týnec nad Sázavou 257 41

KONTAKT

Ing. Fr. Janečka 511
Týnec nad Sázavou, 257 41

Vzdálenost od hotelu 10 km

GOLF RESORT KONOPIŠTĚ
Největší golfový resotrt v České republice
Tvoršovice 27, 256 01 Benešov

GOLF RESORT KONOPIŠTĚ je největším golfovým resortem v České
republice. Nabízí hru na dvou 18jamkových mistrovských hřištích:

Radecký, D´Este (par 72) a 9-jamkovém hřišti Public (par 29). Samozřejmostí
je i rozsáhlé tréninkové zázemí, půjčovna golfových cartů a dalšího vybavení
a také pro shop.

KONTAKT
Tvoršovice 27

Vzdálenost 9 km



19BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

LORETA GOLF GLUB PYŠELY
Hřiště architekta Keitha Prestona
Šibeniční 520, 256 67 Pyšely

LORETA GOLF CLUB představuje golfový areál, který zcela splňuje nejvyšší
nároky na golfovou hru a zázemí. Zárukou kvality hřiště je britský architekt
Keitha Prestona, který stojí za designem mistrovské osmnáctky s parem 72
a celou stavbu i osobně dozoroval. Design byl vytvořen s ohledem na
vybudování sportovně náročného hřiště z mistrovských odpališť a zároveň
férového a hratelného hřiště pro středně pokročilé hráče z odpališť žlutých
a červených.

Unikátní golfový projekt v blízkosti řeky Sázavy, který získal
prestižní ocenění Stavba roku v konkurenci dalších 12 staveb
ve Středočeském kraji. Na projekt bylo využito 123 ha pozemků
v okolí vesnice Kácov a Zliv. Dříve zemědělské plochy se
proměnily ve špičkový resort disponující 27 jamkami.

PANORAMA GOLF
RESORT KÁCOV
Unikátní golfový projekt
Panorama 1, 285 09 Kácov

KONTAKT

Panorama 1,
285 09 Kácov

Vzdálenost od hotelu 48 km

KONTAKT
Šibeniční 520
251 67 Pyšely

Vzdálenost 14 km



9

20

MAPA
OBJEVTE BENEŠOV

BELLEVUE HOTEL BENEŠOV
Na Karlově 97, 256 01 Benešov, Česká republika
+420 317 700 825 • reservationkarlov@bellevuehotels.cz • www.bellevuehotelkarlov.cz

1 BELLEVUE HOTEL BENEŠOV

2 RESTAURACE NA KARLOVE

3 ZÁMEK KONOPIŠTĚ

4 HRAD ČESKÝ ŠTERNBERK

5 MUZEUM ÚMĚNÍ A DESIGNU

6 ZŘÍCENINA MINORITSKÉHO KLÁŠTERA

7 STARÝ ŽIDOVSKÝ HŘBITOV

8 KOSTEL SV. MIKULÁŠE

9 VÝHLÍDKY MÁJ A SMETANOVA

10 SOLENICKÁ PODKOVA

11 VELKÝ BLANÍK

12 ROZHLEDNA ŠPULKA

13 FARMAPARK SOBĚHRDY

14 BAROKNÍ STATEK BENICE

15 KLÁŠTER SÁZAVA

16 VLAŠIM

17 ZRUČ NAD SÁZAVOU

18 TÝNEC NAD VLTAVOU

19 GOLF RESORT KONOPIŠTĚ

20 VODÁCKÉ VÝLETY S BISPORTEM

21 LORETA GOLF CLUB PYŠELY

22 PANORAMA GOLF CLUB KÁCOV

23 ZÁMEK JEMNIŠTĚ

1, 2, 5, 6, 7, 8
3

9

14

10

16

23

22

21

4

15

19

12

11

1318, 20

17


